
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA 

 

ORDINANZA Nr.238 del 30-05-2022 

PROT.5034 

 

 

OGGETTO: Ricovero Urgente in Ospedale di persona omissis   

                       Degenza ospedaliera nei confronti del Sig. omissis 

 

IL SINDACO 

 
Vista la certificazione medica del dott. omissis (Medico del omissis di ROGGIANO GRAVINA),  il quale ha proposto 

che  il sig. omissis, venga sottoposto a omissis in condizione di degenza presso omissis; 

Diagnosi  omissis;  

Considerato che dalla proposta risulta, come previsto dall’art  34- omissis della L. 23/12/ 1978 n 833; 

che trattasi di persona omissis tali da richiedere omissis; 

che gli interventi terapeutici necessari omissis; 

che non vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed idonee misure sanitarie extra –

ospedaliere; 

Vista  la certificazione medica di convalida del omissis ( Medico del 118 di San Marco Argentano) 

Visto il provvedimento Regionale che ha individuato gli ospedali generali nei quali sono stati istituiti sevizi psichiatrici 

di diagnosi e cura – L 180/78 e s.m.i; 

Visti gli artt. 1,2,3 della L. 13 Maggio 1978 n 180; 

Visti gli art. 33,34,35 della L.23 Dicembre 1978 n 833; 

Ritenuto sufficientemente documentata la proposta e di dovere conseguentemente disporre l’immediato ricovero 

ospedaliero omissis. 

O R D I N A 

 

Che omissis, sia sottoposto immediatamente a omissis in condizioni di degenza Ospedaliera c/o reparto omissis. 

La presente ordinanza, ai sensi dell’art 3 C.1 della L. 13.05.1978 n 180, corredata dalla proposta medica, convalidata in 

premessa, sia immediatamente notificata ( entro le  48 dal ricovero), al sig. Giudice Tutelare presso il Tribunale di 

Castrovillari ( CS), per l’eventuale convalida ai sensi degli artt. 3 L n 180 del 1978 e 35 L. n 833 del 1978. 

Il personale medico e infermieristico specializzato della competente A.S.P di Cosenza- è incaricato all’esecuzione della 

presente ordinanza con l’ausilio dell’ Ufficio di Polizia Municipale e della Forza Pubblica, qualora si renda omissis. La 

persona omissis e chiunque vi abbia interesse, può ai sensi degli artt. 5 L n 180 del 1978  35 L n 833 del 1978, proporre 

al Tribunale di Castrovillari, ricorso contro il presente provvedimento, convalidato dal Giudice Tutelare presso il 

tribunale di Castrovillari; inoltre ai sensi dell’art.  4 l n 180 del 1978, chiunque vi abbia interesse, può rivolgere al 

Sindaco richiesta di revoca o modifica del provvedimento con il quale è stato disposto il omissis 

Tarsia li 30/05/2022                                      

                

                 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

 


